
 
 
 

Decreto di approvazione degli atti della procedura valutativa di chiamata a Professore di II fascia ex. 
art. 24 comma 5 L. 240/2010 (Tenure Track) 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012; 
VISTO  il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di   documentazione amministrativa; 
VISTO l’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni; 
VISTO  il Regolamento Unico per l’assegnazione delle risorse e per le procedure di chiamata dei 

professori di I e II fascia e di reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato tipologia 
“B”, presso Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 3606/2021 del 27.12.2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 19.12.2022 con la quale sono state attribuite 
al Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico – Chirurgiche le risorse per la potenziale 
tenure – track del Dr. Gianluca COPPOLA, in servizio in qualità di ricercatore con contratto 
a tempo determinato di tipo B, inquadrato nel SSD MED/26 – SC 06/D6; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico Chirurgiche del 
22.05.2023 con la quale è stata approvata la nomina dei componenti della Commissione di 
valutazione; 

VISTO  il D.D, di nomina della Commissione di valutazione n. 1528 del 14.07.2023; 
PRESO ATTO di tutti gli atti relativi alla procedura e in particolare dei verbali redatti dalla 

Commissione giudicatrice del 17 e 19 luglio 2023; 
CONSTATATA la regolarità formale degli atti e della procedura di valutazione 
 
 

 
DISPONE 

 
 

Sono approvati gli atti della Commissione di valutazione ai fini della chiamata in qualità di professore di II fascia del 
Dott. Gianluca COPPOLA, già ricercatore a tempo determinato di tipo B, SSD MED/26. 

. 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web d’Ateneo e 
del Dipartimento. 

 
Latina, 27.07.2023 

 
f.to 

IL DIRETTORE 
Prof.ssa Antonella CALOGERO 
 

Firma   autografa   sostituita   dall’indicazione   a   stampa   del   firmatario   ai    sensi    dell’art. 3, comma 2 del  D.lgs. 12 febbraio 
1993 n. 39. 

 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 35/2023  Prot. n. 0001640 del 27/07/2023 - [UOR: SI000090 - Classif. VII/1]


